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         Gdańsk, dnia 29 marca 2018 r.
D10.251.8.S.2018
                                                                           WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ 

                                                           O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych 
na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na:
Dostawę materiałów szewnych, staplerów i hemostatyków

I. W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
Zestaw I

1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 17: Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności ofert dopuści zaoferowanie staplerów w rozmiarach 21, 26, 29, 32, 34 mm, pozostałe parametry zgodne z opisem.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zestaw II

1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 21: Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiający wymaga, aby gaza hemostatyczna posiadała w instrukcji użytkowania potwierdzenia bakteriobójczości na szczepy MRSA, MRSE, VRE , PRSP, Ecoli oraz Klebsiella pneumonie, 
która jest przyczyną około 8% zakażeń szpitalnych? Potwierdzenie różnego rodzajów parametrów w instrukcji użytkowania jest istotne z tego względu, że treść instrukcji 
jest aprobowana przez jednostkę certyfikującą, która prowadzi nadzór nad produktem 
i przyznaje znak CE.

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami zawartymi w Załączniku nr 1 do SIWZ- Formularz asortymentowo- cenowy. 
Zwracamy się o dopuszczenie gazy hemostatycznej z utlenionej regenerowanej celulozy 
lub utlenionej resorbowalnej celulozy, które posiadają następujące właściwości:

- w całości pochodzenia roślinnego,
- sterylizowane promieniami gamma,

- nie strzępią się, nie rozrywają się i nie przyklejają się do narzędzi

- nie ulegają dezintegracji w miejscu zabiegu

- działanie bakteriobójcze przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-) ,potwierdzone 
w instrukcji użytkowania;

- działanie bakteriobójcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP, potwierdzone badaniami

- działanie bakteriobójcze na Klebsiella pneumonie, która jest przyczyną około 8% zakażeń szpitalnych oraz Listeria monocytogenes, która wywołuje m.in. sepsę oraz zapalenie mózgu, 
- bardzo szybki efekt hemostazy - hemostaza w czasie 3-4 minut  po kontakcie z miejscem krwawienia;

- okres wchłaniania – od 7 do 14 dni;

- zawartość grupy karboksylowej 16/18-24%,

- posiadający niskie pH 2,5 – 3,5, kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii

- warunki przechowywania do 25 stopni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zestaw III
1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 21, poz. 1, 2: Czy Zamawiający dopuści czas hemostazy 
do 2 min.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z opisem w Załączniku nr 1 do SIWZ- Formularzem asortymentowo- cenowym. 
Zestaw IV
1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 21, poz. 1: Czy Zamawiający w pakiecie 21 w pozycji 1 dopuści  zaoferowanie Traumastem Knitted, równoważnego pod względem medycznym 
(hemostatycznym)  opatrunku hemostatycznego zbudowanego z oksydowanej nieregenerowanej celulozy w postaci tkaniny o budowie nieutkanej włókniny o pH 2,7-3,5. Czas wchłaniania tego hemostatyku wynosi  do 8 dni. Wyrób ten charakteryzuje 
się udokumentowanym działaniem bakteriobójczym także na szczepy: Bacteroides fragilis, oraz grzybobójcze na rodzaj Candida Ablicans. Rozmiar: 7,5x5cm x10sztuk w opakowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Pytanie dotyczące Pakietu nr 21, poz. 2: Czy Zamawiający w pakiecie 21 w pozycji 2 dopuści  zaoferowanie Traumastem Knitted, równoważnego pod względem medycznym 
( hemostatycznym)  opatrunku hemostatycznego zbudowanego z oksydowanej nieregenerowanej celulozy w postaci tkaniny o budowie nieutkanej włókniny o pH 2,7-3,5. Czas wchłaniania tego hemostatyku wynosi  do 8 dni. Wyrób ten charakteryzuje 
się udokumentowanym działaniem bakteriobójczym także na szczepy: Bacteroides fragilis, 
oraz grzybobójcze na rodzaj Candida Ablicans. Rozmiar: 20x10cm x10 sztuk w opakowaniu. Uzasadnienie:Dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości zaoferowania  w/w  materiału podniesie konkurencyjność składanych ofert, co pozwoli na możliwość wyboru wyrobu najlepszej jakości  w aspekcie merytorycznym i terapeutycznym, a także na zyskanie realnych oszczędności z zachowaniem najwyższej skuteczności hemostatycznej.Wskazać należy, iż jedyną i faktyczną przyczyną działania bakteriobójczego także na szczepy MRSA,MRSE,VRE,PRSP – jest udokumentowane pH 2,7-3,5. Wskazany powyżej produkt hemostatyczny ( TRAUMASTEM) posiada wszystkie te cechy i jako taki jest równoważny 
z produktami posiadającymi dodatkowo potwierdzone owe działanie badaniami klinicznymi 
in vivo i in vitro. Dodatkowym potwierdzeniem działania biobójczego dla zaproponowanego wyrobu hemostatycznego  jest badanie in vitro będące faktycznym potwierdzeniem powyższej cechy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zestaw V

1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 2: Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, jednowłóknowe, niewchłanialne, poliamidowe pakowane w sposób standardowy 
(nie na mokro)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Pytanie dotyczące Pakietu nr 2, poz. 1-2: Czy Zamawiający dopuści szwy z nitką 
w kolorze niebieskim?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Pytanie dotyczące Pakietu nr 2, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do przetargu szwów chirurgicznych z igłą o długości 12 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Pytanie dotyczące Pakietu nr 2, poz. 2-4: Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro point)? Dwie powierzchnie zaostrzonego wysmuklonego ostrza igły ES oferują zwiększoną ostrość igły oraz pozwalają na gładkie i stopniowe przejście przez tkanki redukując jednocześnie jej traumatyzację.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody..
5. Pytanie dotyczące Pakietu nr 2, poz. 5-9: Czy Zamawiający dopuści szwy z igłami spłaszczonymi w części imadłowej bez wzdłużnego rowkowania w igłach o długości powyżej 17 mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
6. Pytanie dotyczące Pakietu nr 2, poz.8: Czy Zamawiający dopuści również długość 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
7. Pytanie dotyczące Pakietu nr 2, poz.9: Czy Zamawiający dopuści do przetargu igłę okrągłą?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
8. Pytanie dotyczące Pakietu nr 3: Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłanialne, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne składające się z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu o czasie podtrzymywania tkankowego około 70% po 7 dniach, około 40% po 14 dniach, około 15% po 21 dniach, około 5% po 28 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 90-120 dni bez haczyków?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
9. Pytanie dotyczące Pakietu nr 4, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do przetargu szwów chirurgicznych z igłą o długości 4 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
10. Pytanie dotyczące Pakietu nr 4, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do przetargu szwów chirurgicznych z igłą o długości 10 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
11. Pytanie dotyczące Pakietu nr 4, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do przetargu szwów chirurgicznych z igłą o długości 12 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
12. Pytanie dotyczące Pakietu nr 4, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do przetargu 
w w/w pozycji igłę ze stopu stali 300? W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
13. Pytanie dotyczące Pakietu nr 4, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną), pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
14. Pytanie dotyczące Pakietu nr 4, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści również długość 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
15. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 
do przetargu wchłanialną nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu poliglikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 80% po 14 dniach od wszczepienia, ok. 50% po 21 dniach od wszczepienia 
i ok. 20% po 28 dniach oraz czasie wchłaniania 60-90 dni? Uzasadnienie: Wnioskowany szew posiada dokładnie to samo przeznaczenie. Nić ma taki sam skład chemiczny, 
czas wchłaniania a inne powleczenie nie zmienia Zamawiającemu przeznaczenia nici 
i zapewnia ten sam efekt (gładkość nici, łatwe przechodzenie przez tkanki, łatwe sprowadzanie węzła). Pozytywna odpowiedź pozwoli Zamawiającemu na równe traktowanie potencjalnych oferentów i na korzystanie z produktów o porównywalnej jakości 
i parametrach, ale zakupionych w niższych, konkrecyjnych cenach. W swojej ofercie szwy powlekane glikonatem posiada tylko jeden dystrybutor działający na polskim rynku – Aesculap Chifa Sp. z o.o. Brak zgody na dopuszczenie wnioskowanego materiału spowoduje naruszenie zasad uczciwej konkurencji poprzez wskazanie wykonawcy, któremu Zamawiający zamierza powierzyć wykonanie zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
16. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6, poz. 16: Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą 
z tnącym ostrzem (przyostrzoną), pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
17. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6, poz. 16: Czy Zamawiający dopuści do przetargu igłę okrągłą?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
18. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6, poz. 18: Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą 
o krzywiźnie 5/8, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
19. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6, poz. 18: Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą o krzywiźnie 3/8, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
20. Pytanie dotyczące Pakietu nr 7: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 
do przetargu wchłanialną nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu poliglikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 80% po 14 dniach od wszczepienia, ok. 50% po 21 dniach od wszczepienia 
i ok. 20% po 28 dniach oraz czasie wchłaniania 60-90 dni? Uzasadnienie: Wnioskowany szew posiada dokładnie to samo przeznaczenie. Nić ma taki sam skład chemiczny, 
czas wchłaniania a inne powleczenie nie zmienia Zamawiającemu przeznaczenia nici 
i zapewnia ten sam efekt (gładkość nici, łatwe przechodzenie przez tkanki, łatwe sprowadzanie węzła). Pozytywna odpowiedź pozwoli Zamawiającemu na równe traktowanie potencjalnych oferentów i na korzystanie z produktów o porównywalnej jakości 
i parametrach, ale zakupionych w niższych, konkrecyjnych cenach. W swojej ofercie szwy powlekane glikonatem posiada tylko jeden dystrybutor działający na polskim rynku – Aesculap Chifa Sp. z o.o. Brak zgody na dopuszczenie wnioskowanego materiału spowoduje naruszenie zasad uczciwej konkurencji poprzez wskazanie wykonawcy, któremu Zamawiający zamierza powierzyć wykonanie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
21. Pytanie dotyczące Pakietu nr 8: Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłanialne, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne wytwarzane z polidioksanonu 
o czasie podtrzymywania tkankowego około 75% po 14 dniach, około 70% po 28 dniach, 
około 60% po 43 dniach, około 40% po 57 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 180-210 dni?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry pozostają bez zmian. 
22. Pytanie dotyczące Pakietu nr 10: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 
do przetargu wchłanialną nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której  zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 65% po 7 dniach od wszczepienia, ok. 50% po 8-11 dniach od wszczepienia 
i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
23. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, plecioną, syntetyczną, barwioną, wykonaną z kopolimeru składającego się w 90% z glikolidu 
i w 10% z L-laktydu, powlekaną mieszaniną kopolimeru glikolidu i laktydu oraz stearynianem wapnia, o czasie podtrzymywania tkankowego około 75% po 14 dniach, 
około 50% po 21 dniach, około 25% po 28 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 
60-70 dni bez triclosanu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
24. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11, poz. 5, 7-11, 14, 16: Czy Zamawiający dopuści 
do przetargu igłę okrągłą bez określenia „rozwarstwiająca”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
25. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12: Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłanialne, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne wytwarzane z polidioksanonu 
o czasie podtrzymywania tkankowego około 75% po 14 dniach, około 70% po 28 dniach, około 60% po 43 dniach, około 40% po 57 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 
180-210 dni bez triclosanu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
26. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12, poz. 4, 6, 7, 9: Czy Zamawiający dopuści do przetargu igłę okrągłą bez określenia „rozwarstwiająca”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
27. Pytanie dotyczące Pakietu nr 14: Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, 
czy wymaga w/w pakiecie, aby każda pojedyncza siatka posiadała metryczki identyfikacyjne w liczbie min. 3 szt. w celu wklejenia ich do dokumentacji (co usprawnia jej prowadzenie)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Zestaw VI
1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 22: Zestaw do operacyjnego leczenia zaburzeń statyki 
dna miednicy mniejszej. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 22 jednorazowy zestaw 
do operacyjnego leczenia zaburzeń statyki dna miednicy mniejszej, sterylny, siatka 
z polipropylenu monofilamentowego, implant o anatomicznym kształcie, z sześcioma ramionami, ramiona zakończone czarnymi pętlami w celu mocowania do narzędzia, wysokość implantu 9,1 cm, szerokość 4-6 cm, grubość 0,34 mm, gramatura 
45 g/m², porowatość 55-60%. Narzędzia wielokrotnego użytku (w cenie całego pakietu): 
4 sztuki do przeprowadzenia ramion górnych i środkowych, ze stali chirurgicznej, nierdzewnej, 2 szt. do przeprowadzenia ramion dolnych. W przypadku dopuszczenia 
i ewentualnego wygrania postępowania narzędzia zostaną przekazane wraz z pierwszym zamówieniem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zestaw VII
1. Pytanie dotyczące treści SIWZ: Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty oryginalnych katalogów producenta w celu potwierdzenia, że oferowane 
przez Wykonawcę towary odpowiadają parametrom określonym przez Zamawiającego 
w Formularzu Asortymentowo – Cenowym (załącznik nr 1)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
2. Pytanie dotyczące treści SIWZ: Czy Zamawiający zastrzega sobie możliwość zażądania próbek wzorcowych w toku badania i oceny ofert, w celu weryfikacji zgodności asortymentu z opisem przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w razie wątpliwości, czy oferowany asortyment spełnia wymagania określone przez Zamawiającego – Zamawiający zastrzega sobie możliwość żądania:

•       po 1 sztuce próbek oferowanego wyrobu (bezpłatnych);

•       karty katalogowej lub karty technicznej.

Zestaw VIII
1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 16, poz. 1: Czy w celu uzyskania jak najlepszej oferty cenowej, Zamawiający zgodzi się na rozbicie w arkuszu asortymentowo-cenowym dotyczącego  pakietu nr 16 pozycji  nr 1 w taki sposób, aby dla każdego staplera 
w zależności od długości linii szycia można było ustalić osobne ceny?

	L.P
	Przedmiot zamówienia
	j.m
	Liczba
	Cena brutto za 1 sztukę
	Ilość sztuk w opakowaniu
	Wartość brutto (zł)
	Nazwa handlowa i nr katalogowy

	1
	Stapler linowy do zabiegów otwartych do zamykania jelita "na głucho" jednorazowego użytku, z automatyczną siłą docisku, długość linii zszywek 30mm., wysokość zszywki otwartej 3,5 lub 4,8 do wyboru zamawiającego. Rękojeść staplera pozwalająca na min. 3 aplikacje ładunku. Ładunki wyposażone w zszywki tytanowe.
	
	24
	
	
	
	

	2
	Stapler linowy do zabiegów otwartych do zamykania jelita "na głucho"  jednorazowego użytku, z automatyczną siłą docisku, długość linii zszywek 45mm., wysokość zszywki otwartej 3,5 lub 4,8 do wyboru zamawiającego. Rękojeść staplera pozwalająca na min. 3 aplikacje ładunku. Ładunki wyposażone w zszywki tytanowe.
	
	24
	
	
	
	

	3
	Stapler linowy do zabiegów otwartych do zamykania jelita "na głucho"  jednorazowego użytku, z automatyczną siłą docisku, długość linii zszywek 60mm., wysokość zszywki otwartej 3,5 lub 4,8 do wyboru zamawiającego. Rękojeść staplera pozwalająca na min. 3 aplikacje ładunku. Ładunki wyposażone w zszywki tytanowe.
	
	24
	
	
	
	

	4
	Stapler linowy do zabiegów otwartych do zamykania jelita "na głucho"  jednorazowego użytku, z automatyczną siłą docisku, długość linii zszywek 90mm., wysokość zszywki otwartej 3,5 lub 4,8 do wyboru zamawiającego. Rękojeść staplera pozwalająca na min. 3 aplikacje ładunku. Ładunki wyposażone w zszywki tytanowe.
	
	24
	
	
	
	


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zestaw IX
1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 15: W związku z tym, że klipsy polimerowe niewchłaniane 
są dostępne w trzech wariantach t.zn. są konfekcjonowane w magazynkach po 6, po 4 i po 2szt., bardzo prosimy o sprecyzowanie, której opcji Zamawiający oczekuje? Jeśli mają być różne, 
to prosimy o wskazanie ilości klipsów dla poszczególnych grup. Informacja ta jest niezbędna 
do wpisania właściwych numerów katalogowych w formularzu cenowym przy sporządzaniu oferty.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zamierza zakupić w sumie 720 szt. klipsów. 
Zakłada (planuje) złożenie zamówienia na asortyment wg. poniżej załączonych ilości: 

–54 magazynki po 6 szt. klipsów
–78 magazynków po 4 szt. klipsów
–42 magazynki po 2 szt. klipsów.
2. Pytanie dotyczące Pakietu nr 19: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania kompletnych staplerów liniowych z nożem jednorazowego użycia, 
jako równoważnych do wymaganych samych ładunków do staplera wielorazowego użycia. Rozmiary odpowiednio 55mm i 100mm z wysokością zszywki 3,85 mm.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Pytanie dotyczące treści SIWZ- Projektu umowy§ 4 oraz § 6 ust. 5: Wnosimy 
o rozszerzenie zapisów § 4 oraz § 6 ust. 5 wzoru umowy na:
[…..., po uprzednim pisemnym zawiadomieniu Wykonawcy i zobligowania go do należytego wywiązania się z umowy.]
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie zapisów § 4 oraz § 6 ust. 5 Projektu umowy. 
4. Pytanie dotyczące treści SIWZ- Projektu umowy § 6 ust. 4: W/w ust. zawiera informację, 
iż Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wartości brutto określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy 
z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4. Naszym zdaniem, kary umowne winny 
być naliczane od wartości niezrealizowanej dostawy podobnie jak odsetki za zwłokę 
w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są równoprawne. Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego w terminie świadczenia ( czyli dostawy).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wysokość kary umownej w § 6 ust.4 wzoru umowy nie może być uznana jako wygórowana lub naruszająca równość stron w umowie. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 
14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko  w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania. Nadto  zgodnie z  orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może 
być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania 
(tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku 
z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08).
Zestaw X
1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 4: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 4 szwy chirurgiczne, sterylne, atraumatyczne, jednowłóknowe, syntetyczne, nieresorbowalne, monofilamentowe, niepowlekane, polipropylen z dodatkiem polietylenu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Pytanie dotyczące Pakietu nr 4: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 4 w pozycji nr 3 igłę kardiochirurgiczną okrągłą przyostrzoną na obu końcach o długości 13mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Pytanie dotyczące Pakietu nr 4: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: Wyłączenie z pakietu nr 4 pozycji nr 1 do odrębnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Pytanie dotyczące Pakietu nr 5: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 5 szwy chirurgiczne, sterylne, atraumatyczne, jednowłóknowe, syntetyczne, nieresorbowalne, monofilamentowe, niepowlekane, polipropylen z dodatkiem polietylenu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 
5. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 6 szwy chirurgiczne sterylne, atraumatyczne, syntetyczne, resorbowalne, plecione, powlekane, polimer kwasu glikolowego i mlekowego, pokryte mieszanką kopolimeru kaprolaktonu-glikolidu i stearyoilomleczanu wapnia, podtrzymywanie tkankowe 80% po 14 dniach, 30% po 21 dniach, wchłanianie 56-70 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
6. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 6 w pozycji nr 16 igłę okrągłą o długości 76mm i nitkę o długości 75cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
7. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 6 w pozycji nr 18 igłę okrągłą?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
8. Pytanie dotyczące Pakietu nr 7: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 7 szwy chirurgiczne sterylne, atraumatyczne, syntetyczne, resorbowalne, plecione, powlekane, polimer kwasu glikolowego i mlekowego, pokryte mieszanką kopolimeru kaprolaktonu-glikolidu i stearyoilomleczanu wapnia, podtrzymywanie tkankowe 80% po 14 dniach, 30% po 21 dniach, wchłanianie 56-70 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
9. Pytanie dotyczące Pakietu nr 7: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 7 w pozycji nr 1 igłę typu J o zakończeniu okrągłym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
10. Pytanie dotyczące Pakietu nr 8: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 8 szwy chirurgiczne sterylne, atraumatycze, resorbowalne, monofilamentowe, niepowlekane, poliglikonat (kwas glikolowy i węglan trójmetylu), 
czas wchłaniania 6 miesięcy, podtrzymanie węzła min 75% po 14 dniach, 65% po 21 dniach, 50% po 28 dniach od implantacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
11. Pytanie dotyczące Pakietu nr 9: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 9 szwy chirurgiczne sterylne, atraumatyczne, syntetyczne, resorbowalne, wykonane z wchłanialnego syntetycznego poliestru składającego 
się z glikolidu i laktydu o okresie podtrzymywania tkankowego 7-10 dni (po upływie 
5 dni na poziomie 45-55%) i okresie wchłaniania 40-50 dni?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 
12. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 szwy chirurgiczne sterylne, atraumatyczne, syntetyczne, resorbowalne, plecione, powlekane, polimer kwasu glikolowego i mlekowego, pokryte mieszanką kopolimeru kaprolaktonu-glikolidu i stearyoilomleczanu wapnia, podtrzymywanie tkankowe 80% po 14 dniach, 30% po 21 dniach, wchłanianie 56-70 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
13. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 2 igłę o długości 12mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
14. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 5 igłę okrągłą zamiast rozwarstwiającej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
15. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 7 igłę okrągłą zamiast rozwarstwiającej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
16. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 8 igłę okrągłą zamiast rozwarstwiającej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
17. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 9 igłę okrągłą zamiast rozwarstwiającej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
18. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 10 igłę okrągłą zamiast rozwarstwiającej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
19. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 11 igłę okrągłą zamiast rozwarstwiającej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
20. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 14 igłę okrągłą zamiast rozwarstwiającej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
21. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 12 igłę o długości 30mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
22. Pytanie dotyczące Pakietu nr 11: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 11 w pozycji nr 16 igłę okrągłą zamiast okrągłej rozwarstwiającej 
o długości 30mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
23. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie nr 12 szwy chirurgiczne sterylne, atraumatycze, resorbowalne, monofilamentowe, niepowlekane, poliglikonat (kwas glikolowy i węglan trójmetylu), czas wchłaniania 6 miesięcy, podtrzymanie węzła min 75% po 14 dniach, 65% po 21 dniach, 50% po 28 dniach od implantacji, niepowlekane triklosanem?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
24. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 12 w pozycji nr 3 igłę o długości 27mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 12, poz. 3 igłę o długości 27 mm. Załącznik nr 1 do SIWZ- Formularz asortymentowo- cenowy po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
25. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 12 w pozycji nr 4 igłę okrągłą nierozwarstwiającą o długości 30 mm?

`Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 12, poz. 4 igłę o długości 30 mm, pozostałe parametry bez zmian. Załącznik nr 1 do SIWZ- Formularz asortymentowo- cenowy po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
26. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 12 w pozycji nr 6 igłę okrągłą nierozwarstwiającą o długości 27mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 12, poz. 6 igłę o długości 27 mm, pozostałe parametry bez zmian. Załącznik nr 1 do SIWZ- Formularz asortymentowo- cenowy po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
27. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści: W pakiecie 12 w pozycji nr 7 igłę okrągłą nierozwarstwiającą?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
28. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści W pakiecie 12 w pozycji nr 8 igłę o długości 30mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 12, poz. 8 igłę o długości 30 mm. Załącznik nr 1 do SIWZ- Formularz asortymentowo- cenowy po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
29. Pytanie dotyczące Pakietu nr 12: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści W pakiecie 12 w pozycji nr 9 igłę okrągłą nierozwarstwiającą o długości 26mm?

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
30. Pytanie dotyczące Pakietu nr 13: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści W pakiecie nr 13 podwiązki chirurgiczne sterylne, syntetyczne, resorbowalne, plecione, powlekane, polimer kwasu glikolowego i mlekowego, pokryte mieszanką kopolimeru kaprolaktonu-glikolidu i stearyoilomleczanu wapnia, podtrzymywanie tkankowe 80% po 14 dniach, 30% po 21 dniach, wchłanianie 56-70 dni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
31. Pytanie dotyczące Pakietu nr 14: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści W pakiecie nr 14 siatkę chirurgiczną polipropylenową monofilamentową, makroporowatą o rozmiarze porów 2.0 x 2.4 mm, gramatura siatki 46g/m2 ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
32. Pytanie dotyczące Pakietu nr 14: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści W pakiecie 14 w pozycji 1 siatkę o rozmiarze 10x15cm ?

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
33. Pytanie dotyczące Pakietu nr 14: Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuści W pakiecie 14 w pozycji 2 siatkę o rozmiarze 15x15cm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zestaw XI
1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 14, poz. 1, 2: Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 14, poz. 1,2: Siatkę częściowo wchłanialną, składającą się w 25 % z niewchłanialnego polipropylenu (PP) włókna monofilament oraz w 75 % z wchłanialnego włókna monofilament z polilaktydu (PLLA), czas absorpcji 7-10 miesięcy, gramatura przed wchłonięciem 80 g/m2, gramatura po wchłonięciu 20 g/m2, grubość siatki 0,6 mm, porowatość średnia 1059 μm, porowatość max. 2030 μm, siatka pakowana pojedynczo, w rozmiarach zgodnych z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Pytanie dotyczące Pakietu nr 22: Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 22: 70 szt. zestawów do plastyki przedniej, siatki jednorodne, niewchłanialne, o anatomicznym kształcie, trapezy z czterema ramionami pokrytymi plastikową osłonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, porowatość 84 %, wytrzymałość na rozciąganie 68-70 N/cm, wysokość implantu (odległość między ramionami) 8 cm, długośćramion: górne 38 cm, dolne 45 cm, podstawa górna 5 cm, podstawa dolna 8 cm, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), końce zaopatrzone w bezpieczne zielone pętelki, oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, o długości 26,5 cm, do implantacji przez otwory zasłonowe? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zestaw XII
1. Pytanie dotyczące zapisów Załącznika nr 6 do SIWZ- Projektu umowy: W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 3 ust. 7 projektu umowy. 
2. Pytanie dotyczące zapisów Załącznika nr 6 do SIWZ- Projektu umowy: W związku 
z zapisem § 5 ust. 4 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2016 r. 
oraz oświadczenie, jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż „złym stanem majątkowym” w rozumieniu wskazanego w § 5 ust. 4 projektu umowy art. 490 § 2 k.c. określa się m.in. niewystarczającą ilość środków stwarzającą możliwość braku spełnienia konkretnego świadczenia wzajemnego w terminie. Zły stan majątkowy Copernicus PL Sp. z o.o podobnie jak innych Szpitali jest powszechnie znany i wynika ze zbyt niskiego finansowania świadczeń medycznych przez NFZ w oparciu o limity niedostosowane do rzeczywistych potrzeb 
i nie zabezpieczających pokrycia obowiązkowych wydatków i kosztów udzielanych świadczeń medycznych.

3. Pytanie dotyczące zapisów Załącznika nr 6 do SIWZ- Projektu umowy: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 2, 3, 4 zał. 5C do SIWZ: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia częściowego, którego dotyczy zwłoka 
za każdy dzień zwłoki niedotrzymania terminu w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia częściowego, którego dotyczy zwłoka.
4. Pytanie dotyczące zapisów Załącznika nr 6 do SIWZ- Projektu umowy: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 2, 3, 4 zał. 5C do SIWZ: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego 
na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 
0,5 % wartości brutto wadliwego zamówienia częściowego za każdy dzień niedotrzymania terminu w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 3 ust. 7, jednak 
nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego zamówienia częściowego.
5. Pytanie dotyczące zapisów Załącznika nr 6 do SIWZ- Projektu umowy: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 2, 3, 4 zał. 5C do SIWZ: (…) zapłaty kary umownej w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia zrealizowanego 
przez Zamawiającego u innego dostawcy, za każdy dzień opóźnienia ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy.
6. Pytanie dotyczące zapisów Załącznika nr 6 do SIWZ- Projektu umowy: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 2, 3, 4 zał. 5C do SIWZ: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4.

Odpowiedź: Odpowiedź do Pytań 3-6: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych wskazanych we wzorze umowy 
jest uzasadniona i zgodna z przepisami prawa. Wysokość kar umownych w żadnym razie nie może być uznana jako rażąco wygórowana.

Zestaw XIII
1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 1, poz. 1-3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły bez opisu katalogowego „micro point” przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6, poz. 1-18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów powleczonych poliprolaktonem i stearynianem wapnia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6, poz. 7,16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji z pakietu? Takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Pytanie dotyczące Pakietu nr 6, poz. 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
5. Pytanie dotyczące Pakietu nr 7, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów powleczonych poliprolaktonem i stearynianem wapnia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
6. Pytanie dotyczące Pakietu nr 8, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły wzmocnionej?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
7. Pytanie dotyczące Pakietu nr 13, poz. 1-5: Czy Zamawiający wyrazi zgode na zaoferowanie szwów powleczonych poliprolaktonem i stearynianem wapnia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zestaw XIV

1. Pytanie dotyczące Pakietu nr 16: Czy Zamawiający w pozycji nr. 1 potwierdzi, iż w celu poprawnego formowania się zszywek oraz wysokiej jakości zespoleń wymaga się, aby zszywki były binateralnie spłaszczone? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
2. Pytanie dotyczące Pakietu nr 17: Czy Zamawiający w pozycji nr 1. w celu zapewnienia najwyższej jakości oraz szczelności zespoleń potwierdzi, że minimalna liczba zszwek dla staplerów powinna wynosić : 21 mm – 16, 25mm – 22, 28mm – 26, 31 mm – 30.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
3. Pytanie dotyczące Pakietu nr 18: Czy Zamawiający w pozycji nr.1 potwierdzi, że rękojeść z możliością zginania ładunków do 45 stopni ma posiadać minimum 5 punków artykulacyjnych w każdą ze stron w sumie 11, co pozwala na dużo łatwiejsze manewrowanie staplerem, szczególnie w miejscach o ogranicznonej przestrzeni np. miednica. 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
4. Pytanie dotyczące Pakietu nr 18: Czy Zamawiający w pozycji nr. 2 potwierdzi, że poza ładunkiem do tkanki naczyniowej wymaga, aby ładunek do tkanki grubej był zabezpieczał również tkanę standardową. Wysokość zszywki 3 mm, 3,5mm, 4mm. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SIWZ- Formularza sortymentowo- cenowego. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
w § IX. ust. 3 dodaje lit. d) w brzmieniu:
„ d) W razie wątpliwości, czy oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego - Zamawiający zastrzega sobie możliwość żądania:
· po 1 sztuce próbek oferowanego wyrobu (bezpłatnych);
· karty katalogowej.”
Dodatkowo Zamawiający wprowadza zmiany do Załącznika nr 6 do SIWZ- Projekt umowy:

- w § 5 Projektu umowy zmianie ulega zdanie drugie i otrzymuje brzmienie: „Prawidłowo wystawiona faktura oznacza w szczególności fakturę zgodną z obowiązującą umową 
(w szczególności zawierająca prawidłowe, zgodne z umową, nazwy handlowe i numery katalogowe) a tym samym również zgodną z art. 106e ust. 1 ustawy o podatku od towarów 
i usług, zgodnie z którym w fakturach powinny być wskazane m.in. prawidłowe ceny jednostkowe, prawidłowe kwoty należności, prawidłowe nazwy i ilości";

- w § 6 ust. 3 Projektu umowy zapis w zdaniu pierwszym „o ponad 5 dni robocze" otrzymuje brzmienie „o ponad 1 dzień roboczy". 
Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert:

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT: 06.04.2018 r. GODZ. 10:00

ZMIANA TERMINU OTWARCIA OFERT: 06.04.2018 r. GODZ. 11:00
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy 
je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. 
                                                                                                Zatwierdził:

                                                                                                   Wiceprezes ds. ekonomicznych
                                                                                                Piotr Wróblewski
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